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Kuulutus 

Ympäristönsuojelulain mukainen asia 

1 Kuulutuksen julkaisupäivä 

14.04.2026 

2 Asian tiedoksisaantipäivä 

Tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kuulutuksen 

julkaisemisajankohdasta eli 21.04.2026. 

3 Vireillepanija 

Terrafame Oy 

4 Asia 

Nuasjärven ja Rehjan alueen kaupallisille kalastajille ja kalastusmatkailuyrityksille 

Terrafame Oy:n kaivokselta purkuputken kautta Nuasjärveen johdettavista 

jätevesipäästöistä aiheutuvien vahinkojen selvittäminen ja korvaaminen, Sotkamo ja 

Kajaani. 

5 Asiatunnus 

LVV-U/20040/2026 

6 Asian pääasiallinen sisältö 

Asian taustaa 

Aluehallintovirasto (1.1.2026 alkaen Lupa- ja valvontavirasto) on 20.6.2022 antamallaan 

päätöksellä nro 87/2022 myöntänyt määräaikaisen ympäristö- ja vesitalousluvan 

Terrafame Oy:n Sotkamon kaivoksen toimintaan. Päätöksen lupamääräyksessä 201 

toiminnanharjoittaja on määrätty panemaan vireille ympäristöluvan mukaisesta 

käsiteltyjen jätevesien johtamisesta kaupalliselle kalastukselle ja 

kalastusmatkailuyrityksille Nuasjärven ja Rehjan alueella aiheutuvien vahinkojen 

korvaamista koskeva asia, ellei niiden korvaamisesta sovita. 

 

Terrafame Oy on 30.9.2025 toimittanut aluehallintovirastolle lupamääräyksen 201 

mukaisena asiana selvityksen Nuasjärven-Rehjan kaupallisesta kalastuksesta ja 

kalastusmatkailusta sekä vahinkoarvion. Lupa- ja valvontaviraston pyynnöstä selvitystä 

on täydennetty 18.3.2026 kalatalous- ja vesistötarkkailutuloksilla ja selvityksellä 

kaupallisista kalastajista ja kalastusmatkailuyrittäjistä. 
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Terrafame Oy:n selvityksen pääasiallinen sisältö 

Selvityksen mukaan purkuputken kautta Nuasjärveen Terrafamen kaivokselta 

kohdistuva kuormitus on pysynyt vuodesta 2015 matalalla tasolla aiheuttamatta kalaston 

kannalta merkittävää muutosta järven vedenlaadulle. Kuormitus on havaittavissa lähinnä 

kerrostuneisuuskuukausina sulfaattipitoisuuden nousuna ja syvänteiden ajoittaisena 

happipitoisuuden alentumisena. 

 

Selvityksen mukaan Nuasjärvi-Rehjan merkittävänä kalastuksen kohdelajeina tavataan 

kuhaa, haukea, ahventa, madetta ja lahnaa. Vuonna 2024 tehdyn elohopeatutkimuksen 

perusteella kaloja voidaan käyttää elintarvikkeena yleisten ravitsemussuositusten 

mukaisesti. Kalojen elohopeapitoisuuksissa ei ole havaittu muutoksia, joiden perusteella 

olisi syytä epäillä purkuputken vesien vaikuttaneen kalojen elohopeapitoisuuteen. 

 

Nuasjärven-Rehjan alueella toimivat kaupalliset kalastajat on selvitetty, ja yhtiö on 

tehnyt kyselyn 25 kaupallisten kalastajien rekisteriin merkitylle kalastajalle. Vastaus 

kyselyyn on saatu viideltä kalastajalta. Kyselyn mukaan kaupallinen kalastus on 

Nuasjärvi–Rehjalla ollut vuosina 2017–2024 erittäin vähäistä Nuasjärven kalan 

ostoboikotin takia. Vasta vuosina 2023–2024 osa kaupallisista kalastajista on ryhtynyt 

myös varsinaiseen kaupalliseen pyyntiin. 

 

Selvityksen mukaan Nuasjärven-Rehjan alueella kolme yritystä on harjoittanut 

kalastusmatkailutoimintaa vuosina 2017–2024. 

 

Yhtiön mukaan kalataloustarkkailutulosten perusteella ei ole syytä esittää Nuasjärven-

Rehjan kaupallisille kalastajille tai kalastusmatkailuyrittäjille korvauksia. Yhtiön mukaan 

purkuputken kautta tulevan kuormituksen Nuasjärven-Rehjan kalataloudelle 

mahdollisesti aiheuttama vaikutus on jo tullut kompensoiduksi Terrafamen maksaman 

vuosittaisen kalatalousmaksun kautta. 

7 Kuulutuksen ja asiakirjojen nähtävilläpito 

Tämä kuulutus ja asiakirjat pidetään nähtävillä Lupa- ja valvontaviraston verkkosivuilla 

osoitteessa https://ytietopalvelu.lvv.fi/fi-FI/asia/3315066. Kuulutusaika on 14.04.2026 – 

21.05.2026. 

8 Muistutukset ja mielipiteet 

Ne, joiden oikeutta tai etua asia saattaa koskea (asianosainen), voivat tehdä 

muistutuksen asiasta. Muilla kuin asianosaisilla on tilaisuus ilmaista mielipiteensä. 
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9 Ohjeet muistutuksen tekemiseen 

Muistutuksesta tulee käydä ilmi seuraavat seikat: 

- muistuttajan nimi, postiosoite, mahdollinen sähköpostiosoite ja puhelinnumero  

- yllä mainittu vireillepanijan ja asian nimi sekä diaarinumero LVV-U/20040/2026 

- muistuttajan kiinteistö (nimi ja kiinteistötunnus), johon toiminnan tai hankkeen 

vaikutukset kohdistuvat 

- yksilöidyt vaatimukset sekä niiden perusteet 

- muistuttajan tai asiamiehen allekirjoitus, ellei muistutusta toimiteta sähköisesti 

- mahdollisen asiamiehen valtakirja tai toimitettaessa muistutus sähköisesti muu 

selvitys asiamiehen toimivallasta. 

Muistutus tai mielipide pyydetään toimittamaan jollain seuraavista tavoista viimeistään 

21.05.2026: 

- sähköisen asioinnin kautta: https://ytietopalvelu.lvv.fi/fi-FI/asia/3315066 

- sähköpostina: kirjaamo@lvv.fi 

- postitse: Lupa- ja valvontavirasto, PL 20, 13035 LVV. 

Tieto päätöksen antamisesta (päätöksen tiedoksiantokuulutus) tullaan lähettämään 

sähköpostitse niille muistuttajille / mielipiteen esittäneille, jotka ovat asioineet 

sähköisesti. 

10 Tiedoksianto kiinteistön osaomistajalle 

Kiinteistön osaomistajaa pyydetään toimittamaan tämä tiedoksianto myös kiinteistön 

mahdollisille muille omistajille tai haltijoille. 

11 Lisätietoja antavat 

Ympäristöylitarkastaja Mari Murtomaa-Hautala, puh. 0295 254 489 

Ympäristöneuvos Sami Koivula, puh. 0295 255 205 

sähköposti: etunimi.sukunimi@lvv.fi 

Lupa- ja valvontavirasto 

Postiosoite: PL 20, 13035 LVV 

Puhelinvaihde: 0295 254 000 

kirjaamo@lvv.fi | lvv.fi 


